VOI21/422 STADT |TORNESCH

Beschlussvorlage

offentlich
Ersatzpflanzungen Moorreger Weg

Organisationseinheit: Datum

FD Stadtplanung und Umwelt 22.07.2021

Bearbeitung:

Christian Witt

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine O/N

Umweltausschuss (Entscheidung) 23.08.2021 o)
Sachverhalt

Wie im Bau- und Planungsausschuss am 28.09.2020 beschlossen, sollen im Vergleich zur
ersten Planung anstatt der Staudenbeete weitere Ersatzbdaume gepflanzt werden. Die
Beratung Uber die Auswahl der Baume wurde dem Umweltausschuss tUbergeben und am
08.02.2021 entschieden.

Fur die als Ausgleich gedachten 15 weiteren Baume im Stadtgebiet ware eine Pflanzung von
vier Baumen am Alten Sportplatz moglich (siehe Karte). Fir die restlichen Bdume aus der
MafRnahme konnte die Ausgleichsflache an der Kleinen Twiete ein méglicher Standort sein.

Vorschlage fur Alter Sportplatz: Castanea sativa (Ess-Kastanie, Maronen)
Gleditsia triacanthos 'Sunburst' (Gelber Lederhiilsenbaum)
Liguidambar styraciflua 'Worplesdon' (Amberbaum)
Sophora japonica 'Regent’ (Schnurbaum)

Vorschlage fur Kleine Twiete:  Carpinus betulus (Hainbuche)
Fagus sylvatica (Rotbuche)
Juglans regia (Walnuss)
Prunus avium (Wildkirsche)
Robinia pseudoacacia (Robinie)
Sorbus aucuparia (Vogelbeere)
Ulmus glabra (Bergulme)

Priifung Umweltvertraglichkeit
Kinder- und Jugendbeteiligung

Finanzielle Auswirkungen

Finanzielle Auswirkungen / Darstellung der Folgekosten
Der Beschluss hat finanzielle Auswirkungen: |:| ja nein

Die MalRnahme/Aufgabe ist: vollstandig eigenfinanziert
teilweise gegenfinanziert



|:| vollstandig gegenfinanziert

Auswirkungen auf den Stellenplan:

Stellenmehrbedarf
hdhere Dotierung
Keine Auswirkungen

Es wurde eine Wirtschaftlichkeitsprufung durchgefihrt:
Es liegt eine Ausweitung oder eine Neuaufnahme einer

Freiwilligen Leistung vor:

a

[ Jia
Dja

Stellenminderbedarf
Niedrigere Dotierung

\:’ nein
|:| nein

Produkt/e:

Ertrage/Aufwendungen

2021

| 2022

| 2023

| 2024

| 2025

| 2026 ff.

in EUR

Aufwendungen

* Anzugeben bei Ertrdgen, ob Zuschiisse/Zuweisungen; Transferertrdge; Kostenerstattungen/Leistungsentgelte oder sonstige Ertrdge
* Anzugeben bei Aufwendungen, ob Personalaufwand; Sozialtransferaufwand; Sachaufwand; Zuschisse/Zuweisungen oder sonstige

Ertrage*:

Aufwendungen*:

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

Investition/investitionsforderung

2019

2020

2021

2022

2023

| 2024 ff,

in EUR

Einzahlungen

Auszahlungen

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

ErtrAge (z.B. Auflosung von Sonderposten)

Abschreibungsaufwand

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

Verpflichtungserméchtigungen

davon noch zu veranschlagen:

Folgeeinsparungen/-kosten

2019

2020

2021

2022

2023

| 2024 ff,

(indirekte Auswirkungen, ggf. sorgféltig zu schatzen)

in EUR

Aufwendungen

* Anzugeben bei Ertrdgen, ob Zuschlisse/Zuweisungen,; Transferertrdge; Kostenerstattungen/Leistungsentgelte oder sonstige Ertrdge
* Anzugeben bei Aufwendungen, ob Personalaufwand; Sozialtransferaufwand; Sachaufwand; Zuschisse/Zuweisungen oder sonstige

Ertrage*:

Aufwendungen*;

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

Beschlussvorschlag

Der Umweltausschuss beschliel3t die Ersatzpflanzung fir den Moorreger Weg am Alten

Sportplatz und in der Kleinen Twiete durchzufiihren.

Anlage/n

1 Alter Sportplatz
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