VO/21/422

Beschlussvorlage öffentlich

STADT | TORNESCH



Ersatzpflanzungen Moorreger Weg

Organisationseinheit:		Datum				
FD Stadtplanung und Umwelt		22.07.2021				
Bearbeitung: Christian Witt						
Christian witt						
Beratungsfolge		Geplante Sitzungstermine	Ö/N			
Umweltausschuss (Entscheid	ung)	23.08.2021	Ö			
Sachverhalt						
Wie im Bau- und Planungsaus ersten Planung anstatt der S Beratung über die Auswahl de 08.02.2021 entschieden.	Staudenbeete weitere I	Ersatzbäume gepflan:	zt werden. Die			
Für die als Ausgleich gedachte vier Bäumen am Alten Sportpl Maßnahme könnte die Ausgleic	atz möglich (siehe Karte	e). Für die restlichen	Bäume aus der			
Vorschläge für Alter Sportplatz	Castanea sativa (Ess-Kastanie, Maronen) Gleditsia triacanthos 'Sunburst' (Gelber Lederhülsenbaum) Liquidambar styraciflua 'Worplesdon' (Amberbaum) Sophora japonica 'Regent' (Schnurbaum)					
Vorschläge für Kleine Twiete:	Carpinus betulus (Hainbuche) Fagus sylvatica (Rotbuche) Juglans regia (Walnuss) Prunus avium (Wildkirsche) Robinia pseudoacacia (Robinie) Sorbus aucuparia (Vogelbeere) Ulmus glabra (Bergulme)					
Prüfung Umweltverträglichke	it					
Kinder- und Jugendbeteiligui	ng					
Finanzielle Auswirkungen						
<u>Finanzielle Auswirkungen / D</u>	arstellung der Folgeko	sten				
Der Beschluss hat finanzielle		ja	X nein			
Die Maßnahme/Aufgabe ist:		eigenfinanziert genfinanziert				

		vollständi	g gegenfi	nanziert		
Auswirkungen auf den Stellenpl	an:	Stellenmehrbedarf Stellenminderbedarf höhere Dotierung Niedrigere Dotierung Keine Auswirkungen				
Es wurde eine Wirtschaftlichkeit Es liegt eine Ausweitung oder ei Freiwilligen Leistung vor:		•			a	nein
				· (
Produkt/e: Erträge/Aufwendungen	2021	2022	2023	2024	2025	2026 ff.
in EUR * Anzugeben bei Erträgen, ob Zuschüsse/Zuweisungen; Transfererträge; Kostenerstattungen/Leistungsentgelte oder sonstige Erträge * Anzugeben bei Aufwendungen, ob Personalaufwand; Sozialtransferaufwand; Sachaufwand; Zuschüsse/Zuweisungen oder sonstige Aufwendungen						
Erträge*:						
Aufwendungen*:						
Saldo (E-A)						
davon noch zu veranschlagen:						
Investition/Investitionsförderung	2019 in EUR	2020	2021	2022	2023	2024 ff.
Einzahlungen						
Auszahlungen						
Saldo (E-A)						
davon noch zu veranschlagen:						
Erträgo (= B. Auflägung von Condomagten)						
Erträge (z.B. Auflösung von Sonderposten) Abschreibungsaufwand						
Saldo (E-A)						
davon noch zu veranschlagen:						
Verpflichtungsermächtigungen						
davon noch zu veranschlagen:						
Folgeeinsparungen/-kosten (indirekte Auswirkungen, ggf. sorgfältig zu schätzen)	2019 in EUR	2020	2021	2022	2023	2024 ff.
* Anzugeben bei Erträgen, ob Zuschüsse/Zuwe * Anzugeben bei Aufwendungen, ob Personala Aufwendungen	eisungen; Tra					
Erträge*:					+	
Aufwendungen*:						
Saldo (E-A)						
davon noch zu veranschlagen:						
Beschlussvorschlag Der Umweltausschuss beschließt Sportplatz und in der Kleinen Twie			g für den I	Moorrege	r Weg am	n Alten
Anlage/n						
1 Alter Sportplatz						